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Socialnämnden 2026-01-29 

 
 

Revidering av riktlinjer för kommunal hälso- och 
sjukvård 

Ärendet 
Riktlinjerna är ett övergripande dokument som utgör ramverk och 
minimikrav inom det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret. De anger 
inom vilka områden lokala rutiner ska finnas och anger lägsta nivå för vad 
som är en god och säker hälso- och sjukvård inom det kommunala hälso- 
och sjukvårdsansvaret. Dessa har nu reviderats och uppdaterats utifrån 
gällande lagstiftning, förordningar och gällande LOV-avtal i Danderyds 
kommun. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden antar förslag till riktlinjer för kommunal hälso-och 

sjukvård i Danderyds kommun. 
2. Socialnämnden upphäver de gällande riktlinjerna beslutade 2022-10-

26. 

Bakgrund 
Enligt Hälso- och sjukvårdslagen har kommunen huvudmannaansvar för att 
erbjuda en god hälso- och sjukvård på lika villkor åt den som efter beslut av 
kommunen bor i särskild boendeform för äldre (inklusive korttidsplats), 
vistelse i dagverksamhet för äldre, samt särskild boendeform för personer 
med funktionsnedsättning inom socialpsykiatri. Det kommunala hälso- och 
sjukvårdsansvaret gäller också till den som efter beslut från kommunen bor i 
bostad med särskild service enligt LSS (lagen om stöd och service) samt vid 
vistelse i daglig verksamhet. 

Riktlinjer för kommunal hälso- och sjukvård i Danderyds kommun är ett 
övergripande ramverk som beskriver vad kommunal hälso-och sjukvård 
innefattar. Riktlinjerna ska ligga till grund för vårdgivarens lokala rutiner 
och det löpande systematiska kvalitetsarbete och ska uppdateras 
regelbundet.  

Socialförvaltningens yttrande 
Riktlinjerna har helt reviderats och uppdaterats utifrån gällande lagstiftning, 
förordningar och gällande LOV-avtal i Danderyds kommun. Riktlinjerna har 
utarbetats tillsammans med MAS (medicinskt ansvariga sjuksköterskor) / 
och MAR (medicinskt ansvariga för rehabilitering) i nätverket för MAS / 
MAR Nordost, i syfte att skapa samsyn kring innehållet och underlätta för 
vårdgivarna som ofta verkar i flera nordost kommuner. Lokala anpassningar 
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har gjorts i dokumentet. De kommuner som tillsammans tagit fram 
riktlinjerna är Danderyds kommun, Vallentuna kommun, Täby kommun, 
Österåkers kommun, Vaxholms stad, Lidingö stad och Kommunalförbundet 
Sjukvård och omsorg i Norrtälje. 
 
 

Konsekvenser för barn och unga 
Revidering av riktlinjen medför inga konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Revidering av riktlinjen medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Åsa Lundgren              Jennifer Gavin Hagelin  
Socialdirektör   Kvalitets och utvecklingschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Revidering av riktlinjer för kommunal hälso- och 
sjukvård 

2. Riktlinjer för kommunal hälso-och sjukvård i Danderyds kommun  
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